

INFORME DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA

2016

BCR

INGRESOS TOTALES

BCR

DETALLE DE LA LIQUIDACIÓN DE INGRESOS DEL NEGOCIO 2016

En millones de colones

INGRESOS DEL NEGOCIO	PRESUPUESTO MODIFICADO 2016	INGRESOS REALES LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	% EJECUCIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA	ESTRUCTURA %
Ingresos por Intermediación Financiera	291.127.843	285.722.336	98%	72%
Ingresos por Servicios	100.060.057	97.052.526	97%	24%
Otros Ingresos de Operación	3.895.483	16.262.494	417%	4%
TOTAL	395.083.383	399.037.356	101%	100%

BCR

EGRESOS TOTALES

BCR

LIQUIDACIÓN DE EGRESOS TOTALES 2016

En millones de colones

EGRESOS	PRESUPUESTO MODIFICADO 2016	GASTOS REALES LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	% EJECUCIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016
Egresos del Negocio	366.189.037	330.182.147	90%
Bienes Duraderos	28.894.346	17.157.816	59%
TOTAL	395.083.383	347.339.964	88%

DETALLE DE LA LIQUIDACIÓN DE EGRESOS DEL NEGOCIO 2016

En millones de colones

EGRESOS	PRESUPUESTO MODIFICADO 2016	GASTOS REALES LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	% EJECUCIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016
Gastos de Personal	95.045.582	87.789.653	92%
Gastos Generales	157.368.690	135.756.586	86%
Gastos por Intermediación Financiera	109.867.746	106.635.909	97%
Recursos sin Asignación Presupuestaria	3.907.018	0	0%
TOTAL	366.189.037	330.182.147	90%

BCR

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA POR PROGRAMAS 2016

En millones de colones

EGRESOS	PRESUPUESTO MODIFICADO 2016	GASTOS REALES LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	% EJECUCIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	ESTRUCTURA
Programa 1 Negocios Bancarios	258.821	242.945	94%	70%
Programa 2 Soporte	107.368	87.237	81%	25%
Programa 3 Inversiones	28.894	17.158	59%	5%
TOTAL	395.083	347.340	88%	100%

BCR

LIQUIDACIÓN DE BIENES DURADEROS 2016

En millones de colones

EGRESOS	PRESUPUESTO MODIFICADO 2016	GASTOS REALES LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	% EJECUCIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	ESTRUCTURA %
Bienes Muebles	2.943	1.219	41%	7%
Bienes Inmuebles	10.061	3.582	36%	21%
Bienes de Tecnología	15.890	12.357	78%	72%
TOTAL	28.894	17.158	59%	100%

BCR



INFORME DE EVALUACIÓN PRESUPUESTARIA, SEGÚN CLASIFICADOR ECONÓMICO DE LA CGR

BCR

INFORME DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO DE INGRESOS 2016

En miles de colones

No. DE CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	PRESUPUESTO MODIFICADO 2016	INGRESOS REALES LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	INGRESOS PENDIENTES DE PERCIBIR	EJECUCIÓN
1.3.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	391.187.900	382.774.862	8.413.038	98%
1.3.1.0.00.00.0.0.000	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	100.060.057	97.052.526	3.007.531	97%
1.3.2.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE LA PROPIEDAD	291.127.843	285.722.336	5.405.507	98%
1.3.2.2.09.00.0.0.000	OTROS INGRESOS DE LA RENTA DE LA PROPIEDAD	51.450	32.676	18.774	64%
1.3.2.3.00.00.0.0.000	RENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	291.076.393	285.689.660	5.386.733	98%
1.3.2.3.01.00.0.0.000	INTERESES SOBRE TÍTULOS VALORES	30.453.276	42.869.547	-12.416.272	141%
1.3.2.3.02.00.0.0.000	INTERESES Y COMISIONES SOBRE PRESTAMOS	260.623.118	242.820.113	17.803.005	93%
2.0.0.0.00.00.0.0.000	INGRESOS DE CAPITAL	3.895.483	16.262.494	-12.367.012	417%
2.3.2.0.00.00.0.0.000	RECUPERACION DE PRESTAMOS AL SECTOR PRIVADO	3.895.483	16.262.494	-12.367.012	417%
TOTALES		395.083.383	399.037.356	-3.953.973	101%

INFORME DE LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA PRESUPUESTO DE EGRESOS, CONSOLIDADO 2016

En miles de colones

No.Cta	NOMBRE DE LA CUENTA	PRESUPUESTO MODIFICADO 2016	GASTOS REALES LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016	DISPONIBLE REAL	% EJECUCIÓN LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA 2016
0	REMUNERACIONES	95.045.582	87.789.653	7.255.930	92%
1	SERVICIOS	130.751.765	110.766.176	19.985.589	85%
2	MATERIALES Y SUMINISTROS	5.105.432	3.404.479	1.700.953	67%
3	INTERESES Y COMISIONES	109.867.746	106.635.909	3.231.838	97%
5	BIENES DURADEROS	28.894.346	17.157.816	11.736.529	59%
6	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	21.511.494	21.585.931	-74.437	100%
9	CUENTAS ESPECIALES	3.907.018	0	3.907.018	0%
TOTALES		395.083.383	347.339.964	47.743.419	88%

MUCHAS GRACIAS

BCR